
NIT No. 899.999.061-9
ESTADO DE RESULTADOS

A AGOSTO 31 DE 2023 (Cifras en miles)

AGOSTO/2023 AGOSTO/2022

INGRESOS OPERACIONALES 18,276,283 953,249

GASTOS OPERACIONALES 10,168,159 10,630,535

53 1,351,511 200,522

Reporte generado: Septiembre 25 2023 09:23:31
Pagina 1 de 2

4 
1

55
5501
550106
5502
550206
5505
550506
5506
550606
5507
550705
550706
5508
550803

54
5424 
542407

5347
534714
534790
5360
536001
536004
536006
536007
536008
536009
5364
536401
536403
5366
536606
5368 
536803

411002
411090

41
4110

44
4428
442802
442803

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
SUBVENCIONES
Bienes entregados sin contraprestacion

TRANSFERENCIAS
OTRAS TRANSFERENCIAS
Para proyectos de inversion 
Para gastos de Funcionamiento

SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO
FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE MARTIRES

15,419,020
15,419,020
13,977,585

1,441,435

5,093,538
71,568
71,568

325,132
325,132
179,882
179,882
468,977
468,977

2,046,958
122,679

1,924,279
316,493 

0

3,339,017
3,339,017

38,673
20,604

9,536
3,270,204

3,164 
0 

3,164 
144,633 
42.046 
17,481 
18,167 
20,210 
45,708 

1,021 
1,167,233 
1,090,433 

76,800 
19,436 
19,436 
17,045 
17,045

2,857,263
2,857,263

0
2,857,263

384,093
384,093
384,093

7,095,037
374,199
374,199
882,316
882,316
667,046
667,046
254,870
254,870

2,936,456
1,703,991
1,232,465

539,877
296,014

3,334,976
3,334,976

24,782
18,422 

0 
3,291,772

953,249
953,249

25,113
928,136

32,711 
13,184 
19,527 

157,931
42,046 
17,639 
23,824 
25,600 
47,801

1,021 
0 
0 
0 

9,880 
9,880

0 
0

0
0
0

0
0
0
0

51
5111
511114
511117
511165
511180

INGRESOS FISCALES
CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO
TRIBUTARIOS
Multas
Otras contribuciones, tasas e ingresos no tributarios

DE ADMINISTRACION Y OPERACION
GENERALES
Materiales y Suministros
Servicios Publicos
Intangibles
SERVICIOS

GASTO PUBLICO SOCIAL
EDUCACION
Asignacibn de bienes y servicios
SALUD
Asignacion de bienes y servicios
RECREACION Y DEPORTE
Asignacion Bienes y Servicios
CULTURA
Asignacion Bienes y Servicios
DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL
Generates
Asignacion Bienes y Servicios
MEDIO AMBIENTE
Medio ambiente actividades de educacion

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y 
PROVISIONES
DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR 
contribuciones, tasas e ingresos no tributarios 
Otras cuentas por cobrar
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 
Edificaciones
Maquinaria y equipo
Muebles, enseres y equipos de oficina
Equipo de comunicacion y computacion
Equipo de transporte, traccion y elevacion
Equipo de comedor cocina despensa y hoteleria
DEPRECIACION DE BIENES DE USO PUBLICO
Red carretera
Parques recreacionales
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES
Softwares
PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS
Adiministrativas i

ALCALDlA MAYOR 
oe BOGOTA D£.

OOBItHMO sesUMDAO Y COKWH»CIA

Secretaria de Gobiemo

8



NIT No. 899.999.061-9
ESTADO DE RESULTADOS

A AGOSTO 31 DE 2023 (Cifras en miles)

AGOSTO/2023 AGOSTO/2022

Excedente (Deficit) Operacional 8,108,124 -9,677,286

OTROS INGRESOS 95,446 195,082

483002 35.313 0

OTROS GASTOS 46,406 53,461

Excedente (Deficit) antes de ajuste por inflacion 8,157,164 -9,535,665

Excedente (Deficit) del ejercicio 8,157,164 -9,535,665

HMAN BETSABE RIVI

Reporte generado: Septiembre 25 2023 09:23:31 Pagina 2 de 2

48
4802
480232
480233
4808
480826
480829
480890
4830

58
5804 
580401 
5890 
589017
589019 
589090

550806
550890
5550
555003

OTROS GASTOS
FINANCIEROS
ACTUALIZACION FINANCIERA DE PROVISIONES
GASTOS DIVERSOS
Perdidas en siniestros
Perdida por baja en cuentas de activos no financieros
Otros gastos diversos

SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO 
HONDO DE DESARROLLO LOCAL DE MARTIRES

40,981
275,512

1,684,528
1,684,528

95,446
24,567
19,388

5,179
35,566 

0 
8,947

26,619
35,313

46,406
75
75

46,331 
0 

19,409 
26,922

0
243,863

1,440,273
1,440,273

195,082
253 
253 

0 
194,829 
185,882 

8.947
0 
0

OTROS INGRESOS
FINANCIER©
Rendimientos sobre recursos entregados en administracion
Intereses de mora
INGRESOS DIVERSOS
Recuperaciones
Responsabilidades fiscales
Otros ingresos ordinarios
REVERSION DE LAS PERDIDAS POR DETERIORO DE
VALOR
Cuentas por cobrar

Estudios y proyectos
Otros gastos en medio ambiente
SUBSIDIOS ASIGNADOS
Para Asistencia Social

53,461 
0 
0

53,461
3,137 

0
50,324

8

FA DO

ALCALDIA MAYOR 
DE BOGOTA OX.

OOBIERHO StOGBUMin t COHVMX K

Secretaria de Gobiemo

RN.


