

## SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE MARTIRES

## NIT No. 899.999.061-9 ESTADO DE RESULTADOS A AGOSTO 31 DE 2023

(Cifras en miles)

Δ	C	n	S.	TC	1/2	n	23	
~	u	v	0		"	u	40	

AGOSTO/2022

	INGRESOS OPERACIONALES	18,276,283	953,249
		2	
41	INGRESOS FISCALES	2,857,263	953,249
4110	CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS	2,857,263	953,249
411002	Multas	0	25,113
411090	Otras contribuciones, tasas e ingresos no tributarios	2,857,263	928,136
44	TRANSFERENCIAS	15,419,020	0
4428	OTRAS TRANSFERENCIAS	15,419,020	0
442802 442803	Para proyectos de inversion	13,977,585	0
442003	Para gastos de Funcionamiento	1,441,435	0
	GASTOS OPERACIONALES	10,168,159	10,630,535
		10,100,100	10,000,000
51	DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	3,339,017	3,334,976
5111	GENERALES	3,339,017	3,334,976
511114	Materiales y Suministros	38,673	24,782
511117	Servicios Publicos	20,604	18,422
511165	Intangibles	9,536	0
511180	SERVICIOS	3,270,204	3,291,772
53	DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	1,351,511	200,522
5347	DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR	3,164	32,711
534714	contribuciones, tasas e ingresos no tributarios	0	13,184
534790 5360	Otras cuentas por cobrar	3,164	19,527
536001	DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	144,633	157,931
536001	Edificaciones	42,046	42,046
536004	Maquinaria y equipo	17,481	17,639
536007	Muebles, enseres y equipos de oficina	18,167	23,824
536008	Equipo de comunicacion y computacion Equipo de transporte, traccion y elevacion	20,210	25,600
536009	Equipo de transporte, tracción y elevación Equipo de comedor cocina despensa y hoteleria	45,708	47,801
5364	DEPRECIACION DE BIENES DE USO PUBLICO	1,021	1,021
536401	Red carretera	1,167,233	0
536403	Parques recreacionales	1,090,433	0
5366	AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES	76,800	0
536606	Softwares	19,436 19,436	9,880
5368	PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS	17,045	9,880
536803	Adiministrativas	17,045	0 0
54	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	384,093	0
5424	SUBVENCIONES	384,093	
542407	Bienes entregados sin contraprestación	384,093	0
55	GASTO PUBLICO SOCIAL	5,093,538	7,095,037
5501	EDUCACION	71,568	374,199
550106	Asignación de bienes y servicios	71,568	374,199
5502	SALUD	325,132	882,316
550206	Asignación de bienes y servicios	325,132	882,316
5505	RECREACION Y DEPORTE	179,882	667,046
550506	Asignacion Bienes y Servicios	179,882	667,046
5506	CULTURA	468,977	254,870
550606 5507	Asignación Bienes y Servicios	468,977	254,870
550705	DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL	2,046,958	2,936,456
550706	Generales	122,679	1,703,991
5508	Asignación Bienes y Servicios MEDIO AMBIENTE	1,924,279	1,232,465
550803	Medio ambiente actividades de educacion	316,493	539,877
555555	mode ambiente actividades de eddescion	0	296,014



## SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE MARTIRES

## NIT No. 899.999.061-9 ESTADO DE RESULTADOS A AGOSTO 31 DE 2023

(Cifras en miles)

		AGOSTO/2023	AGOSTO/2022
550806	Estudios y proyectos	40.981	0
550890	Otros gastos en medio ambiente	275,512	243,863
5550	SUBSIDIOS ASIGNADOS	1,684,528	1,440,273
555003	Para Asistencia Social	1,684,528	1,440,273
GENERAL.		1,004,020	1,440,273
	Excedente (Deficit) Operacional	<u>8,108,124</u>	-9,677,286
	OTROS INGRESOS	<u>95,446</u>	195,082
48	OTROS INGRESOS	05.440	405.000
4802	FINANCIERO	<b>95,446</b> 24,567	<b>195,082</b> 253
480232	Rendimientos sobre recursos entregados en administración	19,388	253
480233	Intereses de mora	5,179	0
4808	INGRESOS DIVERSOS	35,566	194,829
480826	Recuperaciones	00,000	185,882
480829	Responsabilidades fiscales	8,947	8,947
480890	Otros ingresos ordinarios	26,619	0,547
4830	REVERSIÓN DE LAS PÉRDIDAS POR DETERIORO DE	35,313	9
	VALOR	5,5,5	ū
483002	Cuentas por cobrar	35,313	0
	OTROS GASTOS	46,406	53,461
58	OTROS GASTOS	46,406	53,461
5804	FINANCIEROS	75	33,401
580401	ACTUALIZACION FINANCIERA DE PROVISIONES	75	9
5890	GASTOS DIVERSOS	46,331	53,461
589017	Perdidas en siniestros	0	3,137
589019	Pérdida por baja en cuentas de activos no financieros	19,409	0
589090	Otros gastos diversos	26,922	50,324
	Excedente (Deficit) antes de ajuste por inflacion	<u>8,157,164</u>	-9,535,665
	Excedente (Deficit) del ejercicio	<u>8,157,164</u>	-9,535,665

JUAN RACHIR CALARCAS RAHMAN ALCALDE LOCAL

BETSABE RIVEROS HERNANDEZ

CONTADORA 40223-T